建设部关于建设系统开展2006年“质量月”活动的通知 PDF

转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/320/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_320179.htm 建设部关于建设系

统开展2006年“质量月”活动的通知（建质[2006]191号）各

省、自治区建设厅，直辖市建委，新疆生产建设兵团建设局

： 根据中共中央宣传部、国家质量监督检验检疫总局、国家

发展和改革委员会、中华全国总工会、共青团中央《关于开

展“2006年全国质量月”活动的通知》（国质检质

联[2006]308号）的统一部署，我部定于今年9月在全国建设系

统开展以“创新提升质量，名牌促进发展”为主题的“质量

月”活动。现将有关事项通知如下： 一、指导思想 以邓小平

理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实党的十

六届五中全会精神，以科学发展观为统领，围绕《国民经济

和社会发展第十一个五年规划纲要》对质量工作提出的要求

，大力实施以质取胜战略，动员和引导各级建设行政主管部

门、广大建筑业从业人员努力提高质量意识，树立正确的质

量荣辱观，形成重视质量进步、崇尚自主创新和倡导资源节

约的良好风尚，促进经济结构调整和经济增长方式转变，不

断提高建设工程质量水平，创造和谐稳定的社会环境。 二、

主要任务 （一）强化施工图审查机构的质量责任。各地要深

入贯彻《房屋建筑和市政基础设施工程施工图设计文件审查

管理办法》（建设部令第134号），在做好房屋建筑工程施工

图审查的基础上，高度重视市政基础设施工程施工图审查工

作。规范施工图审查机构的认定和监管工作，开展对施工图

审查机构质量行为、审查质量的专项检查，并加强对工地现

场是否严格按照经审查合格的施工图设计文件进行施工的监

督检查。 （二）进一步规范工程质量检测市场和检测行为。

各地要认真贯彻落实《建设工程质量检测管理办法》（建设

部令第141号），进一步完善配套的实施办法和监督管理制度

，规范检测机构行为。要以抽查施工现场检测行为和比对试

验为主要方式，开展对检测机构检测行为、检测能力的专项

监督检查。 （三）加强对监理企业履行质量责任的监督管理

。各地建设行政主管部门要按照《关于建设行政主管部门对

工程监理企业履行质量责任加强监督的若干意见》（建

质[2003]167号）要求，加强对监理企业履行质量责任和义务

的监督，并在本地区选取1至2个地市组织开展监理企业履行

质量责任的专项检查工作，重点检查工程项目监理机构和人

员到位情况、施工质量控制中监理责任履行情况。 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com